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Céampus Pelotas

Praca Vinte de Setembro, 455 - Centro - Pelotas/RS - CEP 96.015-360

(53) 2123-1000

gabdir@pelotas.ifsul.edu.br

Campus Pelotas-Visconde da Graca (CAVG)
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Av. lidelfonso Simées Lopes, 2791 - Bairro Arco-iris - Pelotas/RS - CEP 96.060-290

(53) 3309-5550

cavg@cavg.ifsul.edu.br

Campus Bagé

Av. Leonel de Moura Brizola, 2501 Bairro Pedra Branca Bagé/RS CEP 96.418-400

(53) 3247-3237

bage@ifsul.edu.br

Campus Camaqua

Rua Ana Gongalves da Silva, 901 - Bairro Olaria - Camaqua/RS - CEP 96.180-000

2/20


mailto:cavg@cavg.ifsul.edu.br
mailto:bage@ifsul.edu.br

Fale conosco

Escrito por Coordenagéo de Comunicagao Social
Sex, 02 de Dezembro de 2011 11:33 - Ultima atualizagcao Qui, 10 de Dezembro de 2015 16:56

(51) 3671-7350

camaqua@ifsul.edu.br

Campus Charqueadas

Rua General Balbao, 81 - Bairro Centro - Charqueadas/RS - CEP 96.745-000

(51) 3658-3775

gabdir@charqueadas.ifsul.edu.br

Campus Gravatai

Estrada da Cavalhada, 1370 - Morada Gaucha - Gravatai/RS - CEP 94.195-340

(53) 9923 - 4922

gravatai@ifsul.edu.br
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Campus avancado Jaguarao

jaguarao@ifsul.edu.br

fone: (53) 9923-4801

9148-2109

Céampus Lajeado

lajeado@ifsul.edu.br

(51) 9244-1686

Campus avancado Novo Hamburgo
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Rua Pinheiro Machado n® 205 - Bairro Industrial- Novo Hamburgo/RS

(51) 9137-9601

CEP 93.320- 490

novohamburgo@ifsul.edu.br

Céampus Passo Fundo

Estrada Perimetral Leste, 150 - Passo Fundo/RS - CEP 99.064-440

(54) 3311-2916

gabdir@passofundo.ifsul.edu.br

Campus Sapiranga

Av Carlos Gilberto Weis, 155 - Oeste- Sapiranga/RS
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(51) 9387-8947

sapiranga@ifsul.edu.br

Campus Sapucaia do Sul

Av. Copacabana, 100 - Bairro Piratini - Sapucaia do Sul/RS - CEP 93.216-120

(51) 3452-9200

comunicacao@sapucaia.ifsul.edu.br

Campus Santana do Livramento

Av. Paul Harris, 410

Bairro Centro
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Sant'Ana do Livramento/RS

Tel: (55) 3242- 9090

gabdirlivramento@ifsul.edu.br

Campus Venancio Aires

Av. das Industrias, 1865 - Bairro Universitario - Venancio Aires/RS - CEP 95.800-000

Geral/Recepcao: (51) 3793-4200 - Gabinete da Direcao-Geral: (51) 3793-4217 -
Departamento de Administragao: (51) 3793-4220 - Manutencdo Geral: (51) 3793-4221

davenancioaires@ifsul.edu.br

Reitoria

Gabinete do Reitor: Goncalves Chaves, n? 3218 Centro Pelotas/RS CEP 96015-560 (53)C
3309 1750
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| Recepgéo

3309 1750

reitoria@ifsul.edu.br

|Gabinete do Reitor (GR)

3309-175

reitoria@ifsul.edu.br

Informagées Publicas (GR/SIC)

3309-1774

reitoria@ifsul.edu.br

|Coordenadoria de Diarias e Passagens (GR/CDP)

3309-1756
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reitoria@ifsul.edu.br

| Coordenadoria de Comunicagéo Social (GR/CCS)

3309 1760

ccs@ifsul.edu.br

'Vice-Reitor (VR)

3309-177

reitoria@ifsul.edu.br

\ Diretoria de Assuntos Internacionais (\DAI/ Diretora)

3309 175

dai@ifsul.edu.br

\Coordenadoria de Apoio a Programas Internacionais (DAI/CAPI)
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3309-175

dai@ifsul.edu.br

\Diretoria de Desenvolvimento Institucﬁonal (DDI/Diretor)

3309-1764

ddi@ifsul.edu.br

| Coordenadoria de Gestéo Estratégica (DDI/CGE)

O

3309 175

ddi@ifsul.edu.br

|Coordenadoria de Gestdo Sustentavel (DDI/CGS)

3309 1761

ddi@ifsul.edu.br
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Diretoria Executiva (DER/Diretor) |

3309-177

der@ifsul.edu.br

Coordenadoria Executiva38D&difoita (DER/COERder@ifsul.edu.br

Pro-reitoria de Pesquis@BPBopesp) propesp@ifsul.edu.br
Pro6-reitoria de Pesquisa [(F308ekf81 propesp@ifsul.edu.br
Pro-reitoria de Pesquisa (F308esf82 propesp@ifsul.edu.br

\Diretoria de Projetos e Obras (DPO) \

3026 8900

dpo@ifsul.edu.br

\Departamento de Manutencao (Demar) \

3026-8910

demar@ifsul.edu.br
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' Transportes

3026-8914

transporte@ifsul.edu.br

Praca José Bonifacio, n® 1 Centro Pelotas/RS CEP 96015-170 (53) 3026-7201

' Recepgio

3026-7201

reitoria@ifsul.edu.br

\ Pro-reitoria de Administracao e de Pla\nejamento (Proap)

3026 7224

proap@ifsul.edu.br
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Diretoria de Administragéo (Dirad) |

3026 7236

dirad@ifsul.edu.br

|Coord. de Gest&o e Controle Administrativo (Coges)

3026 72311

contratosreitoria@ifsul.edu.br

\Coord. de Contabilidade de Gestao Orga\mentéria (Congeor)

3026 7232

ccoge@ifsul.edu.br

|Coord. de Material e Patriménio (COMAP)

3026 7235
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patrimonioreitoria@ifsul.edu.br

Diretoria de Planejamento (Diplan) |

3026 722¢

diplan@ifsul.edu.br

|Coord. de Compras (CCOMP)

3026 7234

comprasreitoria@ifsul.edu.br

|Coord. de Licitagdes (Colicit)

pregao@ifsul.edu.br

' Departamento de Projetos Especiais (Depes)

14/20


mailto:patrimonioreitoria@ifsul.edu.br
https://webmail.ifsul.edu.br/imp/message.php?mailbox=INBOX&index=25860
mailto:%20comprasreitoria@ifsul.edu.br
https://webmail.ifsul.edu.br/imp/message.php?mailbox=INBOX&index=25860

Fale conosco

Escrito por Coordenagéo de Comunicagao Social
Sex, 02 de Dezembro de 2011 11:33 - Ultima atualizagcao Qui, 10 de Dezembro de 2015 16:56

3026 723

depes@ifsul.edu.br

|Coord. de Projetos e Financiamento (CPROF)

O

3026 723

cprof@ifsul.edu.br

\ Diretoria de Tecnologia da Informacao (Dti)

3026 7221

dti@ifsul.edu.br

Praca José Bonifacio, n2 3. Centrol 00000000 Pelotas/RSI0000000 CEP 96015-1700 (53)
3026-7202
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| Recepgéo

30267202

reitoria@ifsul.edu.br

\Pré-reitoria de Pesquisa (Propesp) \

3026 721

propesp@ifsul.edu.br

\ Pro-reitoria de Ensino (Proen)

3026 7216

proen@ifsul.edu.br

\ Departamento de Gestao e Assisténci# Estudantil (Degae)

3026 721
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degae@ifsul.edu.br

|Pro-reitoria de Extenséo (Proex) |

3026 720

proex@ifsul.edu.br

' Departamento de Apoio a Educagéo Inclusiva

3026 7209

proex@ifsul.edu.br

Rua D. Pedro Il, n? 855 Centro Pelotas/RS0C0000000 CEP 96010-300 (53) 3309-2751

' Recepgio

3309-2751
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reitoria@ifsul.edu.br

|Auditoria

3309-2776

auditoria@ifsul.edu.br

\Departamento de Selecao (DES) - Proce\sso seletivo / Concurso

383092771

des@ifsul.edu.br

|Pro-reitoria de Gestdo de Pessoas (Progep)

3309-2750

\progep@ifsul.edu.br |

'Coord. Legislagio e Normas (Coleno) |
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3309-2782

coleno@ifsul.edu.br

\Depart.de Desenv.e Projetos Especiais (DDPE)

3309-2785

raul@ifsul.edu.br

|Coord.de Cadastro e Pagamento (Cocape)

3309-2787

cocape@ifsul.edu.br

'Depart.de Administragéo de Pessoas (DAP)

3309-2790

gilceia@ifsul.edu.br
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